

KGW w Lipowe realizuje projekt ze środków z budżetu Powiatu Limanowskiego

Koło Gospodyń Wiejskich Lipowe realizuje projekt pod nazwą „Jak to dawniej na wsi było?“, który dofinansowany jest ze środków z budżetu Powiatu Limanowskiego. W ramach projektu zaplanowano szereg działań, które w szczególny sposób przybliżą dawne życie na wsi młodemu pokoleniu, młodym obywatelom naszej małej ojczyzny, od których zależy nasza przyszłość.

28 maja, odbyły się pierwszy wyjazd edukacyjny. Uczestnicy wzięli udział w aktywnych warsztatach pn. „Jak babcia piekła, a dzieci masłem zajadały” w Zagrodzie na Jędrzejkówce w Laskowej. Tematyka warsztatów aktywnych związana była z zwyczajami i tradycjami dotyczącymi wypieku chleba, co w obecnych czasach nie jest praktykowane na co dzień. Dodatkowo wizyta w Zagrodzie obejmowała również zwiedzanie Skansenu oraz spotkanie z żywymi zwierzętami co było dodatkową atrakcją i nauką przez zabawę. Udział w warsztatach przyczynił się z pewnością do poszerzenia wiedzy dotyczącej tradycyjnego wypieku chleba oraz zwyczajów, obrzędów i tradycji praktykowanych dawniej na terenie powiatu limanowskiego.



Wszystkim dzieciom – życzenia z okazji ich święta

Kiedy staramy się uczyć nasze dzieci wszystkiego o życiu, nasze dzieci uczą nas, że życie jest wszystkim.

/Angela Schwindt/

Międzynarodowy Dzień Dziecka obchodzony 1 czerwca w Polsce i wielu innych krajach to jedno z najweselszych świąt w kalendarzu, przede wszystkim dla najmłodszych, na których czeka dziś mnóstwo atrakcji, wydarzeń i upominków. Dorosłym również daje ono możliwość, aby na nowo odnaleźć w sobie dziecięcą radość życia oraz umiejętność dostrzegania niezwykłości w rzeczach i chwilach na pozór zwyczajnych. Nam wszystkim ten dzień ma na celu przypominać o respektowaniu i ochronie praw najmłodszych do bezpiecznego rozwoju, akceptacji, do dobrego przeżywania dzieciństwa, które ma tak kluczowy wpływ na dalsze lata życia.

Z okazji Dnia Dziecka wszystkim Dziewczętom i Chłopcóm, życzymy dzieciństwa spędzanego wśród uśmiechu, przygód i wyjątkowych chwil. Dorastajcie otoczeni miłością i troskliwą opieką Waszych najbliższych, wsparciem nauczycieli i opiekunów. Bawcie się, uczcie, twórcie, odkrywajcie siebie i swoje otoczenie, aby móc w pełni rozwinąć swoje talenty, realizować marzenia zmieniając świat na lepsze.

Najpiękniejszego Dnia Dziecka!

Zapraszamy na Powiatowy Dzień Dziecka w Porębie Wielkiej!

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego wspólnie z Gminną Biblioteką i Ośrodkiem Kultury w Niedźwiedziu zapraszają na Powiatowy Dzień Dziecka w Porębie Wielkiej.

W niedzielę, 5 czerwca od godziny 14.00 na terenie Parku Podworskiego w Porębie Wielkiej na dzieci będą czekać liczne atrakcje prowadzone przez animatorów.

W tym roku tematem przewodnim spotkania będzie integracja dzieci z terenu powiatu limanowskiego oraz dzieci z Ukrainy, których na terenie powiatu limanowskiego mieszka bardzo dużo – informuje Agata Zięba Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego.

Dzieci będą miały możliwość wziąć udział w zajęciach artystycznych, grach plenerowych, grach integracyjnych. Animatorzy będą wykonywać tatuaże dla dzieci, zdobić włosy koralikami, malować sprayem. Dzieci na terenie parku będą mogły malować na streczu. Nad zabawami będą czuwali animatorzy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej oraz Gminnej Biblioteki i Ośrodka Kultury w Niedźwiedziu.

Na terenie parku postawione też będą dmuchańce.

Na odwiedzających będzie czekała loteria fantowa, stoisko z materiałami promocyjnymi, darmowe kiełbaski, wata cukrowa, soki firmy Tymbark, lemoniada.

Podczas spotkania będziemy rozdawać flagi polskie i ukraińskie.

Partnerami projektu są Powiat Limanowski, Gmina Niedźwiedź oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Niedźwiedziu.

Zapraszam wszystkich bardzo serdecznie na to wydarzenie.

Planując czas wolny w niedzielę warto odwiedzić ten malowniczy zakątek powiatu limanowskiego – zaprasza Mieczysław Uryga Starosta Limanowski.

Powiatowy Dzień Dziecka został dofinansowany ze środków budżetu Państwa.

Powiatowy Dzień Dziecka

Impreza integracyjna

Park Podworski
w Porębie Wielkiej
Gmina Niedźwiedź

05.06.2022
GODZ. 14⁰⁰ - 20⁰⁰

Program:

Liczne atrakcje zorganizowane przez animatorów:

- zajęcia artystyczne
- gry plenerowe
- gry integracyjne
- tatuaże
- zdobienie włosów
- malowanie sprayem włosów
- malowanie farbami na streczu
- dmuchańce

ORGANIZATORZY



Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury w Niedźwiedziu

PARTNERZY



Powiat Limanowski



Gmina Niedźwiedź



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA

Wicestaroŝta Agata Zięba wyróżniona Odznaką Honorową za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego

30 maja, w Warszawie w Kancelarii Premiera, podczas prezentacji wyników drugiego naboru do Funduszu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład odbyły się również uroczystości związane z obchodami Dnia Samorządu Terytorialnego podczas których, minister MSWiA Mariusz Kamiński wręczył przedstawicielom powiatów, miast i gmin z całej Polski Odznaki Honorowe za zasługi dla samorządu terytorialnego. W tym roku przyznano je 96 osobom. W gronie wyróżnionych z terenu Małopolski, znalazła się wicestaroŝta Agata Zięba.

– Wielkie podziękowania za Wasze zaangażowanie i czas, jaki poświęćacie na działania na rzecz innych. Medale, które wręczę są symbolicznym dowodem Waszych osobistych wielkich zasług dla lokalnych wspólnot i całego państwa polskiego – powiedział minister Mariusz Kamiński. Minister wręczył podczas uroczystości Odznaki Honorowe za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego.

Odznaka Honorowa za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego została ustanowiona rozporządzeniem Rady Ministrów z 15

czerwca 2015 roku. Odznaczenia nadawane są przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. To zaszczytne wyróżnienie, które jest nadawane za szczególne zasługi na rzecz samorządu terytorialnego:

- w działalności w organach jednostek samorządu terytorialnego, związkach i stowarzyszeniach jednostek samorządu terytorialnego,
- związane z wykonywaniem zadań dotyczących samorządu terytorialnego w urzędach administracji publicznej oraz w urzędach organów władzy publicznej,
- w pracy naukowej i badawczej dotyczącej zagadnień związanych z jego działalnością.



Źródło:MSWiA, KPRM

W Porębie Wielkiej odbyła się „Majówka u Orkana”

Zakończyła się kolejna „Majówka u Orkana”. Przy młodopolskiej

willi zgromadzili się miłośnicy lokalnej tradycji, którą pięknie opisywał Władysław Orkan. Dom pisarza to jeden z najcenniejszych zabytków regionu.

„Majówka u Orkana” rozpoczęła się mszą św., którą odprawił ks. Władysław Ulmaniec, kapelan oddziału Związku Podhalan w Niedźwiedziu. Następnie przy kapliczce odbyło się nabożeństwo majowe. Po oficjalnych powitaniach na scenie zaprezentowały się zespoły regionalne: „Mali Porymbianie”, Hubert Rapciak z uczniami Wilczyc, łąkowego i gminy Niedźwiedź, Gminny Zespół Pieśni i Tańca „Halny”, „Porębiański Ród”, „Turbacyki”. W trakcie występów po muzeum oprowadzała kustosz Jadwiga Zapała.



Na majówkę oprócz przedstawicieli gminy Niedźwiedź, przybyli posłowie Anna Paluch i Patryk Wicher, Wiesław Janczyk – członek Rady Polityki Pieniężnej, wicestarosta Agata Zięba, radni powiatowi Grzegorz Wójcik i Bolesław Jania oraz Julian Kowalczyk, prezes Związku Podhalan.



Uroczyste odsłonięcie pomnika Katarzyny Smreczyńskiej

28 maja w Pcimiu, w ramach dorocznego święta Kliszczaka dokonano uroczystego odsłonięcia Pomnika Matek Oddanych Dzieciom, który przedstawia postać Katarzyny Smreczyńskiej – matki Władysława Orkana (wł. Franciszek Ksawery Smreczyński) – znanego gorczańskiego pisarza i publicyisty.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i parlamentarnych: Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. Piotr Gliński, Senator RP Andrzej Pająk, Posłowie na Sejm RP – Patryk Wicher i Władysław Kurowski, Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita jak również przedstawiciele samorządów lokalnych w tym powiatu limanowskiego: Agnieszka Orzeł oraz Grzegorz Wójcik – radni powiatowi.



Na uroczystości obecni byli również przedstawiciele instytucji oświatowych i kulturalnych, jak również członkowie oddziału Związku Podhalan w Niedźwiedziu na czele z prezesem Stanisławem Burnosem, a także liczna grupa mieszkańców i gości.

Wystawione zostały poczty sztandarowe a oprawę muzyczną zapewniła: kapela Orkiestry Dętej z Pcimia.

W imieniu Premiera Mateusza Morawieckiego list gratulacyjny odczytał Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotr Gliński.

Wyrazy gratulacje i podziękowania w imieniu Zarządu Powiatu Limanowskiego przekazał na piśmie również Starosta Limanowski

Mieczysław Uryga:

– Pomnik Katarzyny Smreczyńskiej , matki Władysława Orkana – pisarza i publicysty, piewcy gór oraz Ziemi Zagórzańskiej – stanowi uhonorowanie i podziękowanie dla wszystkich niezwykłych kobiet, które z największym poświęceniem, wspierają swoje dzieci, troszcząc się o ich wszelkie potrzeby i zabiegając o dobrą przyszłość. (...) Niech ten piękny monument każdego dnia przypomina o wdzięczności dzieci wobec matek. One, jako pierwsze przekazują nam to, co najcenniejsze: wartości, umiłowanie historii, kultury i tradycji ojczystej ziemi, wiarę, wrażliwość na piękno oraz innych ludzi.

Katarzyna Smreczyńska urodziła się w 1846 roku w Porębie Wielkiej. Zmarła w 1936 roku w Zakopanem. Chociaż nie potrafiła pisać, była utalentowaną gawędziarką oraz autorką cenionych opowiadań, które dyktowała do zapisania innym osobom. Według przekazów, aby zapewnić swoim dzieciom lepszą przyszłość, przez lata, co miesiąc pokonywała pieszo 70 km w drodze z Poręby Wielkiej do Krakowa, gdzie kształcili się jej dwaj synowie: Franciszek (późniejszy pisarz Władysław Orkan) oraz Stanisław (pedagog, entomolog). Jej postać i oddanie najbliższym, opisane m.in. w popularnej powieści „Matka” Ignacego Maciejowskiego (1898), są symbolem wielkiej, bezwarunkowej miłości.

Sam Władysław Orkan tak napisał o Katarzynie Smreczyńskiej: „Jeżeli mogę dać coś z dzieła mojego życia, to zawdzięczam to najpierw Bogu, a następnie matce. Nie byłoby tego, gdyby nie jej piechotne drogi do Krakowa”.

Między innymi te słowa tego gorczańskiego pisarza zostały uwiecznione także na nowo odsłoniętym pomniku. Autorem monumentu jest artysta Czesław Dźwigaj, profesor Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, autor licznych realizacji w kraju i na świecie. Inicjatorem projektu był Związek Podhalan. Budowa pomnika została w całości sfinansowana w ramach programu Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku pod nazwą: „Rzeźba w

przestrzeni publicznej dla niepodległej – 2021”.

Odsłonięcie pomnika było głównym punktem tegorocznego „Święta Kliszczaka”, któremu towarzyszyły również inne wydarzenia i atrakcje. Uczestnicy mogli m.in. posłuchać występów zespołów regionalnych : „Spod Turbaca”, „Mali Pcimianie”, „Regle”, zespołu Trzebunianie wraz z Trzebuńskimi Kliszczakami, zespołu pieśni i tańca Ziemia Myślenicka oraz zespołu Folklorystycznego z Brezy (Słowacja). Muzyczną Gwiazdą wieczoru była Kapela Ciupaga. Pierwszy dzień tegorocznego „Święta Kliszczaka” zakończyła dyskoteka z udziałem zespołu Positive Vibes.



Życzenia z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego

Osoby tworzące pełen miłości, bezpieczny dom dla dzieci w różny sposób doświadczonych przez los zasługują na szczególny podziw i uwagę. 30 maja to święto wszystkich, którzy podjęli się pięknego, ale wymagającego zadania stając się rodzicami zastępczymi dla dzieci odrzuconych, osieroconych i skrzywdzonych.

W tym szczególnym dniu chylimy czoła przed rodzicami zastępczymi, dziękując im za powołanie, które wytrwale i z radością realizują, obdarzając najmłodszych serdecznością i troską, poświęcając im potrzebną uwagę.

Wasza obecność, wsparcie i miłość pozwalają dzieciom przezwyciężyć lęki, i złe doświadczenia, poznać smak szczęśliwego, beztroskiego dzieciństwa.

W dniu Rodzicielstwa Zastępczego życzymy wielu cudownych przeżytych wspólnie chwil, mnóstwa radości z osiągnięć wychowanków, wszelkiej pomyślności oraz sił potrzebnych do wykonywania tak ważnej misji, jakiej się poświęcacie.

Dziękujemy rodzicom zastępczym, za najcenniejszy dar, który dają swoim dzieciom – szczęśliwą rodzinę.

Życzenia w dniu święta Animatorów i Działaczy

Kultury

Człowiek i świat, w którym żyjemy byłby zdecydowanie uboższy bez kultury i sztuki , a przede wszystkim bez ludzi, którzy ją tworzą i promują w swoim najbliższym otoczeniu. 29 maja w Dniu Animatora i Działacza Kultury przesyłamy serdeczne życzenia wszystkim artystom, twórcom oraz osobom pracującym w instytucjach, organizacjach i stowarzyszeniach kulturalnych, także w Powiecie Limanowskim.

Dzięki Waszej wrażliwości, wyobraźni, osobistemu i profesjonalnemu zaangażowaniu w sztukę i życie publiczne, powstaje wiele cennych projektów jednoczących lokalną społeczność m.in. promujących czytelnictwo, aktywność artystyczną, czy wspierających talenty. Praca działaczy i animatorów kultury ma ogromne znaczenie dla mieszkańców regionu, wpływając na jego wszechstronny rozwój , również społeczny. Przekazuje wartości i idee tak potrzebne nam wszystkim w obecnej rzeczywistości.

Składamy też wszystkim ludziom kultury życzenia wszelkiej pomyślności oraz satysfakcji w sferze zawodowej i osobistej.

Starosta i Wicestarosta odznaczeni Krzyżami Zasługi przez Prezydenta RP!

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego Prezydent RP Andrzej Duda wręczył odznaczenia państwowe osobom zasłużonym w działalności lokalnej. W uroczystym spotkaniu z Prezydentem udział wzięli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wicestarosta Agata Zięba.

Dzisiaj, 27 maja podczas uroczystego spotkania w Belwederze Prezydent RP Andrzej Duda odznaczył Złotym Krzyżem Zasługi Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę, natomiast Srebrnym Krzyżem Zasługi uhonorowana została Wicestarosta Agata Zięba.

Dzień Samorządu Terytorialnego to okazja, by podziękować wszystkim Państwu za służbę publiczną i ciężką pracę dla mieszkańców, dla Rzeczypospolitej – podkreślał Andrzej Duda. Prezydent dziękował również samorządowcom za ostatni czas. – Zdaliście egzamin. Zobaczyliśmy coś, co nazywa się prawdziwą subsydiarnością – mówił, dodając, że ludzie w spontanicznym odruchu serca, przez nikogo niewzywani pojechali na granicę, by pomagać przybyszom z Ukrainy.



W uroczystości uczestniczyli również Zastępca Szefa KPRP Piotr Ćwik wraz z Ministrami i Doradcami Prezydenta RP, a także Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita.

Dzień Samorządu Terytorialnego został ustanowiony przez Sejm w 2000 roku dla upamiętnienia pierwszych wyborów samorządowych w 1990 roku i w rocznicę 10-lecia odrodzenia polskiego samorządu terytorialnego i od lat jest okazją by podziękować samorządowcom za służbę publiczną i ciężką pracę dla mieszkańców i dla Rzeczypospolitej.

Krzyż Zasługi ustanowiony został w 1923 r. i nadawany jest osobom, które mają zasługi dla państwa lub obywateli spełniając czyny przekraczające zakres ich zwykłych obowiązków, a przynoszące znaczną korzyść państwu lub

obywatelom, ofiarną działalność publiczną, ofiarne niesienie pomocy oraz działalność charytatywną. Krzyż Zasługi może być nadany tej samej osobie w każdym stopniu dwukrotnie. Przed nadaniem Krzyża Zasługi wyższego stopnia powinny upłynąć co najmniej 3 lata. Odstępstwo od tej zasady dopuszczalne jest wyjątkowo.

Dzieli się na trzy stopnie:

I stopień Złoty Krzyż Zasługi,

II stopień Srebrny Krzyż Zasługi,

III stopień Brązowy Krzyż Zasługi.

Szpital Powiatowy w Limanowej zatrudni lekarzy

**Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego
zatrudni:**

lekarza reumatologa, dermatologa i gastroenterologa do pracy w poradniach specjalistycznych

lekarzy ginekologów do pracy w poradni specjalistycznej oraz Oddziale Ginekologii i Położnictwa

lekarzy internistów do pracy w Oddziale Chorób Wewnętrznych

lekarzy do pracy w Oddziale Chirurgii Ogólnej

Warunki płacy i formy zatrudnienia do uzgodnienia.

Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala tel: 18/
33-01-780.